平成 26 年 1 月 27 日

各 位

         上場会社名 株式会社 ジーエス･ユアサ コーポレーション

         代  表  者 取締役社長 依田 誠

         (コード番号 6674)
         問合せ先責任者 取締役 コーポレート室長 中川 敏幸

                                (TEL      075-312-1211)

連結子会社における特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 3 月期第 3 四半期において、下記のとおり特別損失を計上いたしますのでお知らせいたし

ます。

記

１．特別損失の内容

当社の連結子会社である㈱リチウムエナジー ジャパンは、主要得意先である三菱自動車工業㈱が同社製品に

搭載されている車載用リチウムイオン電池の不具合に関するリコールの届出を行ったことを受け、サプライヤー

としての対応に関連し、平成 26 年 3 月期第 1 四半期において当該リコール関連損失をその時点で入手可能な

情報に基づき合理的に見積もり、30 億円の特別損失を計上いたしました。その後、三菱自動車工業㈱と協議

を重ねた結果、㈱リチウムエナジー ジャパンの負担額の確定およびその他追加費用等の計上により、新たに第 3
四半期において 37 億円程度（累計では 67 億円程度）の特別損失を計上する見込みです。

２．連結業績に与える影響および今後の見通し

㈱リチウムエナジー ジャパンに対する当社持分比率は 51%であり、連結当期純利益への影響もこの比率に

応じたものとなります。直近の業績動向を踏まえ、また財務施策等を講じていることもあり、平成 25 年 5 月

9日に公表いたしました平成 26年 3月期通期の連結業績予想につきまして、現時点では修正の予定はありません。

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき

作成したものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上